СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

54-я сессия VI созыва

от 26.08.2024  № 865

О внесении изменений в решение
53-й сессии Смоленского городского
Совета VI созыва от 24.07.2024
№ 857 «Об  условиях приватизации
Смоленского муниципального
унитарного предприятия
«Вычислительный центр жилищно-
коммунального хозяйства»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», Положением о приватизации объектов муниципальной
собственности города Смоленска, утвержденным решением  21-й сессии
Смоленского городского Совета V созыва от 31.03.2017 № 334, прогнозным
планом приватизации муниципального имущества города Смоленска
на 2024-2026 годы, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского
городского Совета VI созыва от 27.10.2023 № 730, руководствуясь Уставом
города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение 53-й сессии Смоленского городского Совета
VI созыва от 24.07.2024 № 857 «Об условиях приватизации Смоленского
муниципального унитарного предприятия «Вычислительный центр жилищно-
коммунального хозяйства» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. До принятия решения единственного участника Общества назначить

директором Общества Петросян Наталью Александровну.».
1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Директору Общества Петросян Наталье Александровне:

6.1. Осуществить юридические действия по государственной регистрации
Общества.

6.2. В 5-дневный срок с даты государственной регистрации Общества
представить в Администрацию города Смоленска экземпляр Устава Общества с
отметкой регистрирующего органа, копию документа, подтверждающего факт
внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц,
передаточный акт.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Смоленского                                        Глава
городского Совета                                                       города Смоленска
                     А.В. Овсянкин                                                               А.А. Новиков